exames não realizados durante o período de transição. 

Em continuidade, verifica-se que esta CMAASS sinalizou, em 18/09/2025, a pendência 

existente à época, quando, apesar do esforço de compensação demonstrado, permanecia 

um déficit acumulado de 721 (setecentos e vinte e um) exames a serem ofertados ao NRA. 

Em resposta, a Direção do HEC, por meio do OF/HEC/DIR.GERAL nº 219/2025, manifestou-

se informando que regularizaria o débito de forma compensatória no período de agosto 

de 2025 a março de 2026. 

Ocorre que, após monitoramento, observou-se que, no período de novembro de 2024 a